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PRISHTINA

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t&€ Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 140 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t€¢ Komunés s¢
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s¢ Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-r& dhe t& [I-t& t& ndértimeve, dhe né bazé & kérkesés 05 Nr. 350/02-166605/24
dt.18.12.2024, né emér t& aplikuesve/pronaréve; Hisen, Nexhmi dhe Osman Osmani, Bahtir, Ekrem, Adriat,
Ylli dhe Agon Ahmeti, Ramé, Xhevdet, Xhelal, Hazbije, Mehdi dhe Gani Cakigi, Florim, Fadil, Fatmir,
Burim Cakiqi, Isma Cakiqi-Haskell, Lirije Berisha, Muharrem, Hamide dhe Mihrije Statovei, Ruzhdi Osmani,
Ilmi Sjarina, Sami Krasniqi, Rexhep Begiri, Florije, Burim, Kushtrim, Urim Shaqiri, Nexhmedin dhe Sefedin
Statovei, Ramiz dhe Besfort Bikligi, Bardhyl Mustafa, Fahri Mustafa, Agim Begiri dhe Shaban, Ali, Emin
dhe Shaip Asllani, me investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né
Prishting, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 810707383, dhe me pronar Dalip Gashi nga Malishevé,
me adresé Balincg Malishevé pn, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin e Kompleksit “Kulla Prishtina”, me ndértesa shumé banesore
& afariste, — “Kulla“1”, Kulla “2”, dhe Kulla “3”, dhe Ndértesa garazhuese, né kuadér t& bllokut urban
“b_04”, t& néntérésisé “B-17, t& térésisé hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe Planit
Zhvillimor Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré t&
rregullté administrative, me daté 18.06.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve; Hisen, Nexhmi dhe Osman Osmani, Bahtir, Ekrem,
Adriat, Y1li dhe Agon Ahmeti, Rama, Xhevdet, Xhelal, Hazbije, Mehdi dhe Gani Cakiqi, Florim, Fadil,
Fatmir, Burim Cakiqi, Isma Cakiqi-Haskell, Lirije Berisha, Muharrem, Hamide dhe Mihrije Statovci, Ruzhdi
Osmani, Ilmi Sjarina, Sami Krasniqi, Rexhep Beqiri, Florije, Burim, Kushtrim, Urim Shaqiri, Nexhmedin dhe
Sefedin Statovcei, Ramiz dhe Besfort Bikligi, Bardhyl Mustafa, Fahri Mustafa, Agim Begiri dhe Shaban, Ali,
Emin dhe Shaip Asllani, me investitor “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli n¢
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810707383, me pronar Dalip Gashi nga Malishevg, sipas
kérkesés 05 Nr. 350/02-166605/24 dt.18.12.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksit “Kulla Prishtina”, me ndértesa shumébanesore & afariste,— “Kulla “1” me
etazhitet 3B+S+P+22, Kulla “2”, me etazhitet 2B+S+P+13 dhe Kulla “3”, me etazhitet 2B+S+P+9 dhe
Ndértesa garazhuese, me etazhitet B, né kuadér t& bllokut urban “b_04”, t& néntérésis¢ “B-17, t& terésise
hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht né
kompleksin e formuar nga parcelat kadastrale nr. 6919-0, 6920-0, 6921-1, 6921-2, 6921-3, 6922-1, 6922-2,
6922-3, 6923-0, 6924-1, 6924-2, 6925-1, 6925-2, 6934-0, 6935-1, 6935-2, 6936-2, 6936-3, 6936-4, dhe 6947-
2 7K Prishting.

I1. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues "Muhaxhirét"
né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé& Prishtings, 01 nr. 35-1299 dt.29.06.2010, ku
sipas kétij plani kjo zong éshté e destinuar pér “Zoné Mikse”, si dhe n€ kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban,
miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zon& &shté e
destinuar pér “ndértim t& larté miks”.

Pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, kérkuesit jané informuar pérmes “Informim nga
Plani Rregullues "Muhaxhirét dhe PZHU, me referencé 04-350/01-156703/24 dt.26.11.2024, t& datés
13.12.2024, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qé&ndrueshém e Komunés s¢
Prishtinés.
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IIl. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve:
té planifikimit hapésinor, &shté:
Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

nr.6919-0........... S=471 m?.......... Hisen, Nexhmi dhe Osman Osmani ................... “toké ndértimore”;
nr.6920-0........... S=454 m2......... Bahtir, Ekrem dhe Adriat Ahmeti.........ccovveennn... “toké ndértimore”;
nr.6921-1........... S=448 m2......... Ramé, Xhevdet, Xhelal, Hazbije, Mehdi dhe Gani Cakigi
................................................................................................................................. “toké ndértimore”™;
110150 ) 7 R S=242 2.0 Florim, Fadil, Fatmir, Burim Cakiqi, Isma Cakiqi-Haskell, Lirije
Bletd S, oo snasnmmimms s i S i R S s s sia i s e seansen “toké ndértimore”;
5128 104 I S B3R m® oo YHi dhbe Apon Ahmelovnmesmmnonmmms “toké ndértimore”;
nr.6922-1........... S=354 m2........... Muharrem StatoVCi........ocoevvvveeeeieeeeeeeeeeeeieeeanns “toké ndértimore”;
nr.6922-2........... S=170 m?........... Mihrije Statovel...oiceveriieeccceeceeee e “Pemishte e klasés 27
A56922 -3 e S=17 m2......ooue.. Hamide Statovei......oovveeeiiiiiieiiiiecciiccnee, “Pemishte e klasés 2”;
310 510 52 ) B=232 Mo Ruzhdi OSmani...........ccoevveivveeveiiieceiieceeee e “toké ndértimore”;
nr.6924-1........... S5=530 m2....00n0e Ilmi Sjarina, Sami Krasniqi..........ccceeveerveerinennn, “toké ndértimore”;
nr.6924-2........... S=100 1020005 Rexbep Beqitlwmmmwsmamssonionsusassvmi “toké& ndértimore”;
nr.6925-1........... S=258 m>........... Florije, Burim, Kushtrim, Urim Shagqiri............. “toké ndértimore”;
092520 k0esens 5=200 n2......conn. Nexhmedin dhe Sefedin Statovel.......coveeenee... “toké ndértimore”;
nr.6934-0........... S=403 m?.......... Ramiz dhe Besfort Bikliqi.......c..oooeeviiiiiiniinnnnns “toké& ndértimore”;
6935 1isunn S8=308 v Batdhyl WIISHALR. .ocotivermnsmnemmesnsanransnsbinsnsasssninspin “toké ndértimore”;
nr.6935-2........... S=2T 1 W2 pswsins Balrl Mgttt s msmmm i “toké& ndértimore”;
nr.6936-2........... =] P cnins Aging Begitlsmmsssmosmaiomsis s “toké& ndértimore™;
nr.6936-3........... S=318 m?...c.onves Rexhep Beqiri...oecieeniiieciiiieiiiccicieere e, “toké ndértimore”;
nr.6936-4........... S=264-10%.....0ieuns Agim Beqiri..ccccvciviciniciieneirieeseseseseenna “toké& ndértimore”;
nr.6947-2........... N=093 Wi Shaip, Emin, Ali dhe Shaban Asllani,................. “toké ndértimore”;

Sipérfaqja e parcelave kadastrale: S=6349 m?2.

E drejta pronésore-juridike e parcelave t& lartcekura, &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale;

NE kuadér t€ parcelave kadastrale t& lartcekura, shtrihen ndértesa-shtépi individuale t& banimit, dhe até:
né parcelén kadastrale nr. 6925-1, ndértesa me etazhitet P+3+nk, nr. 6925-2, ndértesa me etazhitet P+5,
nr. 6934-0, ndértesa me etazhitet P+2+nk, nr. 6935-1, dy ndértesa me etazhitet B+P+2 dhe P+2+nk, nr.
6935-2, dy ndértesa me etazhitet P+3+nk dhe B+P+2, nr. 6936-3, ndértesa me etazhitet P+2, nr.6936-2,
ndértesa me etazhitet P+2, nr. 6936-4, ndértesa me etazhitet P+0, nr.6924-2, ndértesa me etazhitet P+0,
nr. 6924-1, dy ndértesa me etazhitet P+2+Nk dhe P+2, nr. 6919-0, dy ndértesa me etazhitet B+P+1+Nk
dhe P+14Nk, nr. 6920-0, dy ndértesa me etazhitet P+2 dhe P+2+Nk, nr. 6921-2, ndértesa me etazhitet
P-+1+Nk, nr. 6921-3, dy ndértesa me etazhitet P+2, nr. 6921-1, dy ndértesa me etazhitet P+0 dhe P+1, nr.
6922-1, ndértesa me etazhitet P+0, nr. 6922-2, ndértesa me etazhitet P+0, nr. 6922-3, ndértesa me
etazhitet P+1, nr. 6923-0, dy ndértesa me etazhitet P+1, nr. 6947-2, dy ndértesa me etazhitet P+0 dhe
P+2.

Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi peréndim-lindje me disnivel ~9.94 m’;

Parcelat kadastrale t& lartcekura, kané qasje nga rruga “Adrian Krasniqi”, té cilat njékohésisht jané edhe
rrugé t€ planifikuara té Planit Rregullues “Muhaxhirét”, si dhe rrugén Jashar Salihu si rrugé ekzistuese
dhe & asfaltuara;

N¢& hapésirén e pérfshiré né diametér prej S0m’ ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore dhe
shtépi individuale banimore.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér rregullimin e hapésirés sipas gjendjes

s€ planifikuar pér realizimin/ndértimin e Kompleksit “Kulla Prishtina”, me ndértesa shumé banesore &

afariste,~ “Kulla “1” , Kulla “2”, Kulla “3”, dhe Ndértesa garazhuese, si dhe hapésirat pércjellése, né kuadér

t€ bllokut urban “b_04”, t& néntérésis¢ “B-17, t& térésisé hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”

né Prishting, bazuar né kriteret dhe parametrat urban, dhe jané:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né lokacionin si dhe
raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe ato nga kufiri i
parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér

Faqe 2 prej 14

Komuna e Prishtinés-Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedf.;it
Adresa: . “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



fregullimin e hapésirés, té planifikohen sipas kritereve t€ planit rregullues urban dhe kritereve t€ pércaktuara
né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Muhaxhirét”, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaget e trajtuara né kuadér t& bllokut urban
“b_04”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim-
parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale t€ trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

= fif, 691950,,.,..cvnsmemns S=381 m?
- 1if; B920 oo S=423 m?;
SN 11 < [ T — S=448 m?;
~ M09R]~2 sy S=239 m?;
SR (17 1A s ————— S=341 m?
- n1.6922-1.iiiiiieeeieee, S=352 m?
- 69222, S=170 m?
- 169223, S=17 m?
= TH#GI2FA). . csneonsamsansunsronsas S=229 m?;
- nr.6924-1.iiiiiiiiienee, S=530 m?;
= THIEA) s S=100 m?;
R e oL T [R——— S=224 m?
RN 111 <L ot S — S=7 m?2;

SN 1o L T —— S=268 m?;
- nr.6935-1 i, 5=305 m?;
= 69352 S=271 m?
- NL6936-2..ciiiiiiirieiereeennns S=221 m?
= NE6936-3. . S=318 m?
= HEBDFOL,, ., 0reennissassuiaivisi S5=264 m?
T 1L S=693 m?;
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave, brenda vijés rregulluese......o.oeeveneisnecacinina S=5801 m?>

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, t& trajtuara — qé pérfshihen né ndértim, pér realizimin
¢ kompleksit me ndértesé shumébanesore dhe afariste, por q& shtrihen jashté parcelés ndértimore, gjegjésisht
jashté vijés rregulluese, jané:

- 1. 69190, S=90 m?

= nr. 6920-0...ceeeiieeeiiieees S=31 m?

= PHEODD LD, crrassamanissasiiiiiish S=3 m?;

= TEBIL - Fssmmnavens S=57 m?

SAR 1 L (——— S=2 m?;

S 0 L0 N—— S=3 m?

- Nr.6925-1.cciiiiiiiiirieeeennne S=34 m?;

= 69252 S=193 m?

- nr.6934-0...ccieeiiiiieenns S=135 m?

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtur sipas Vendimit 01 Nr. 400-
660 dt.26.05.2008 té Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtin€s.....cccccensiieessisneiiisnsiissanenins S=548 m?.

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit, né pjesén e bllokut urban “b_04”, t& néntérésisé “B-17,
té térésisé “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, planifikohet t& ndértohet kompleksi me
ndértesa shumé banesore dhe afariste, t& organizuara né ndértesa dhe hyrje, me sipérfaqe ndértimore mbi
toké dhe nén toké, dhe etazhitet (sipas projekt propozimit), sipas pérllogaritjeve dhe projekt propozimit-
“zgjidhja urbane” t& prezantuar, si né vijim:

Kompleksi “ Kulla Prishtina” me ndértesé shumé banesore dhe afariste - Kulla “1”, Kulla
“2” dhe Kulla “3”

Kulla “1” §=19233.87 m?/ 15630.58 m?, mbi toké + 3603.29 m?, nén toké /,
Etazhitet: -3B+S+P+22
Kulla “2” S=7843.45 m? / 5661.98 m?, mbi toké + 2181.47 m?, nén toké /,
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Etazhitet: -2B+S+P+13
Kulla “3” S=7375.78 m* / 4103.45 m?, mbi toké + 3272.33 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+9
Ndértesa garazhuese S=1123.65 m? / e téra sipérfaqe nén toké /,
Etazhiteti: -1B
Sipérfagja e pérgjithshme: S=35,576.75 m? / 25,396.01 m?, mbi toké+10,180.74 m2, nén toké/.

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés né kuadér t& kompleksit, té& jeté destinim pér banim shumé banesor dhe
afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit té prezantuar);

e Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “b_04”, t& néntérésisé “B-17, t& térésisé “B”, sipas Planit
Rregullues “Muhaxhirét”, pér parcelat ndértimore mbi 1000 m? éshté i pa limituar, ndérsa sipas PZHUsé&
éshté X-XV etazhe, ku ky etazhitet mund t& ndryshojé nése aplikohet Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt.
05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 i Kryetarit t& Komunés s&
Prishtinés, pér kompensimin me koeficient t& ndértimit t& pronés private t& paraparé pér interes publik;

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi i
parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e pérdheses ose suterenit,
lejohet max. 0.4 (40%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=5801 m* x 0.4 =2,320.40 m?/ lejuar sipas PRR “Muhaxhirét”/.
5=1,690.30 m*/29.2 %, sipas projekt propozimit — baza e pérdheses.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht shfrytézimi i
parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén/gabaritin e bodrumit, &shté max. 0.6
(60%), bazuar né paragrafin II. pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés s¢ Prishtinés, dhe max. 0.7 (70%), sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét”, ndérsa né
bazén/gabaritin e suterenit, &shté max. 0.4 (40 %), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Niveli i bodrumit:

S=5801 x 0.6 = 3,480.60 m*/ lejuar sipas Vendimit /;
5=5801 x 0.7 =4,060.70 m? / lejuar sipas PRR/;
S5=4049.87 m? / 69.80 %, / sipas projekt propozimit/.

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISG), bazuar né Planin Rregullues
“Muhaxhirét”, &shté¢ min. 0.5 (50%), dhe sipas paragrafit II. pika 2. t¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, t& Kryetarit t& Komuné&s s& Prishtinés, éshté 0.4 (40%), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe
hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=5801 x 0.5 =2,900.50 m?/ lejuar sipas PRR /;

S=5801 x 0.4 = 2,320.40 m? / lejuar sipas vendimit /;

S=5801 x 0.1 = 580.10 m?/ lejuar sipas vendimit /;

S=2330 m? + 618 m* = 2948 m? 50.81 % m? /sipas projekt propozimit, mbi toké& + kulm i gjelbér/.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét” pér sipérfaqget e parcelave ndértimore
mbi 1000m?, &sht&é max. 4.0, dhe pérvetésohet si i tillé. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet
ndértimore do t& b&het-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +£0.00, 50% pér etazhet me véllim
mbi 51% apo s€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume,
dhe sipas kalkulimeve, kjo sipérfaqe &shté:

S=5801 x 4.0=23,204 m?/ lejuar sipas PRR dhe PZHU-sé&/,

S=548 x 4.0 = 2,192.00 m?/ kompensimi/

S=23,204 + 2,192 = 25,396 m?,

8= 25,396.00 m?, /sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe kompensimin /

e Me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 N.
400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, pér kompensimin e pronés private té
planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, do t& mundésohet qé sipérfaqja e parcelés ndértimore
(brenda vijés rregulluese), t& shtohet deri né 20 % t& sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, dhe
sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérqindje (%) éshté S=548/5801x100=9.44 %. Sipas kétij kalkulimi,
pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur
me koeficient t€ ndértimit 4.0, S=548x4.0=2,192 m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar,
do t& jeté $=23204+ 2192=25396 m>.
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e Bazuar né nenin TII. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings dt. 14.08.2016 dhe protokolluar me
numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjis¢, sipérfagja q& z€ shiresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit “d2” mundéson ndértimin e objektit me nj¢ gjatési
maksimale prej 50 m’ dhe sipérfaqe t& liré 0.3 x H — lartési t& objektit ose s& paku 7m’, nga kufiri i parcelés,
dhe thellési maksimale t& objektit 20 m. Distanca prej 7.0 m vlené né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje
— ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj);

e Ngritja e nivelit t& pérdhesés sé ndértesés nga niveli i terrenit/trotuarit, lejohet t€ jeté max.1.20 m’;

e Pér ndértesat, me terren t& pjerrét me rénie nga rruga (teposhté), kur kuota zero &shté mé e ulét se kuota e
niveletés s& rrugés publike, kuota e pérdhesés mund té jeté mé sé tepérmi -1.20 m’ nga kuota e niveletés s¢
rrugés publike;

e Pér ndértesat t& cilat né pérdhesé kané destinim veprimtari afariste kuota mund t€ jet¢ mé larté se kuota e
trotuarit mé s¢ tepérmi 0.20 m’;

e Dalja konsolé e mbi 50 % t& faqges s& ndértesés kualifikohet si fage ndértimi dhe merret parasysh né
pércaktimin e distancave ndérmjet ndértesave dhe nuk duhet t& kalojé jashté vijés s€ ndértimit;

e Pjesét e ndértesés (daljet) mbi nivelin e pérdhesés mund t& kalojné vijén ndértimore, respektivisht vijén
rregullative deri 1.20 m”;

e Qasja né kompleksin me ndértesé shumé banesore dhe afariste t& jeté nga rrugét e planifikuara t& planit
rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kéndet e lojérave
pér f8mijé, terrenet sportive, mobiliari urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore t& planifikohet njé vendparkim (VP), kurse pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht
prej destinimit, t& parashihen pér ¢do 40m?/1VP;

e Parcelat ndértimore t& ndértesave shumé banesore, afariste dhe ndértesave tjera publike, nuk rrethohen;

e N& kuadér t& kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre t€ jeté me materiale bashkékohore
dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé té jeté¢ n¢ harmoni dhe proporcion me
projektin arkitektonik dhe destinimin e ndértesés.

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe parametrat
urban té Planit Rregullues “Muhaxhirét”.

V. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjeséve t& parcelés kadastrale nr. 6919-0 me sipérfage S=90 m?,

nr.6920-0 me sipérfage S=31 m?, nr.6921-2 me sipérfage S=3 m?, nr.6921-3 me sipérfaqe S=57 m?, nr.6922-

1 me sipérfage S=2 m?, nr.6923-0 me sipérfage S=3 m? nr.6925-1 me sipérfage S=34 m? nr.6925-2 me

sipérfage S=193 m?, dhe nr.6934-0 me sipérfage S=135 m? dhe me sipérfaqe t& pérgjithshme prej

S=90+31+3+57+2+3+34+193+135=548 m?, t& pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar—rrugé, pér

realizimin e ndértimit kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t€ realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit me ndértesa shumé banesore
dhe afariste, n& kuadér t& bllokut urban “b_04”, t& néntérésisé “B-17, t& térésisé “B”, &éshté me sipérfaqe pre;j
S=548 m?, andaj bazuar né¢ Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&
Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 i Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, kompensimi i pronés private t&
pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%,
dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérqindje(%) éshté S=548/5801x100=9.44 %, e cila sipérfaqe
mund t& kompensohet né térési. Andaj sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar,
kompensohen me sipérfaqe ndértimore: S=548x4.0=2,192 m?®.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjesés s& parcelés kadastrale,
bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t& realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive,
né mes t& bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtings, konkretisht Drejtoris¢ s€ Pronés té
Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas kémbimit, ndarjes dhe
barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VII. dhe VIII. té kétij vendinii.
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Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye t&

ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés shumé banesore
dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 6919-0, 6920-0, 6921-2, 6921-3, 6922-1, 6923-0, 6925-1,
6925-2, dhe 6934-0 ZK Prishting, do té& realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese
me rrugét e planifikuara t& planit rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, ng
dispozitén urbanistike, punuar nga kjo drejtori, dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i
licencuar,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes dhe i
bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar ng kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés

s¢ Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit
t€ ndarjes dhe t& bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale nr. 6919-0, 6920-0, 6921-1, 6921-2, 6921-3,
6922-1, 6922-2, 6922-3, 6923-0, 6924-1, 6924-2, 6925-1, 6925-2, 6934-0, 6935-1, 6935-2, 6936-2, 6936-3,
6936-4 dhe 6947-2 ZK Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manualin e ndatjes dhe bashkimit t& parcelave, do t& b&éhet né njé parcelé t& vetme-
parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF
01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés
s€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 1” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit
t& parcelave, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Kyg¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR ¢’ Prishtina” aplikimi do t&
béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kycje
né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale,

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t¢ lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygja né€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& bé&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t& kushteve
detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara né
pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe II-t& té ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ i MMPH-sé
Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapé&sinore”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér
ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA nr. 33/2007 pér
kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér
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siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t€ ndértesave, dhe t&

pérmbajé:

e okacionin e parcelés ndértimore né kuadér t&€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t€ projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shénuara, relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris¢ me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, n¢ pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé¢ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t& qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;

e FElaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me pérgatitje

t¢ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t¢ Komunés sé

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbayjé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000,

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér

Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojeés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas

projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisje

me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, 1 hartuar

nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& behet né Drejtoring e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
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e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.
Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcelat kadastrale nr.
6922-2, 6922-3 7K Prishting, n¢ bazé t& certifikatés s& njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj t&
shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit “Pemishte e klasés 2, kérkohet qé& paraprakisht
t€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform
nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ
t€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushg.
Sipérfaqja e tok&s bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit—“zgjidhja urbane”, dhe e nj&jta do t& pérfshijé sipérfagen e pjesés sé
parcelés ndértimore e destinuar si toké bujqésore, me sipérfage prej S=170+17=187 m Kjo sipérfage do t&
regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin
e destinimit t& tokés bujgésore,
Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t&€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin
10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t¢ arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i
nevojshém, né dosje t& vegantd, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé
t€ Drejtoris€ sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e
késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).
XII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit
dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017, dhe “Rregullore pér
plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe bazuar né¢ dokumentacionin
ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése ¢ kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés,
sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& Udhé&zimit
Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér t&
parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XIII Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore &sht€ njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé (1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me aplikim
para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét, Hisen, Nexhmi dhe Osman Osmani, Bahtir, Ekrem, Adriat, Ylli dhe Agon
Ahmeti, Rama, Xhevdet, Xhelal, Hazbije, Mehdi dhe Gani Cakiqi, Florim, Fadil, Fatmir, Burim Cakiqi, Isma
Cakiqi-Haskell, Lirije Berisha, Muharrem, Hamide dhe Mihrije Statovci, Ruzhdi Osmani, Ilmi Sjarina, Sami
Krasniqi, Rexhep Beqiri, Florije, Burim, Kushtrim, Urim Shaqiri, Nexhmedin dhe Sefedin Statovci, Ramiz
dhe Besfort Bikliqi, Bardhyl Mustafa, Fahri Mustafa, Agim Beqiri dhe Shaban, Ali, Emin dhe Shaip Asllani,

me investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishting, me certifikaté
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t& regjistrimit t& biznesit nr. 810707383, dhe me pronar Dalip Gashi nga Malishevé, me kérkesén 05 Nr.
350/02-166605/24 dt.18.12.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin ¢ Kompleksit “Kulla Prishtina”, me ndértesa
shumé banesore & afariste,—Kulla “1” me etazhitet 3B+S+P+22, Kulla “2”, me etazhitet 2B+S+P+13 dhe
Kulla “3”, me etazhitet 2B+S+P+9 dhe Ndértesa garazhuese, me etazhitet B, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin 1. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Aplikuesit/pronarit me kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-166605/24
dt.18.12.2024, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe
provat si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06919-0 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6919-0 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Hisen, Nexhmi dhe Osman
Osmani, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06920-0 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6920-0 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Bahtir, Ekrem dhe Adriat Ahmeti,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06921-1 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6921-1 ZK Prishtiné, né emér ¢ pronaréve Ramé, Xhevdet, Xhelal, Hazbije,
Mehdi dhe Gani Cakiqi, [éshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06921-2 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6921-2 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Florim, Fadil, Fatmir, Burim
Cakigi, Isma Cakiqi-Haskell, Lirije Berisha, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06921-3 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6921-3 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Ylli dhe Agon Ahmeti, léshuar
nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés; - kopja e planit

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06922-1 ZK Przshrme dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6922-1 ZK Prishtiné, né emér té pronarit Muharrem Statovci, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06922-2 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6922-2 ZK Prishtiné, né emér té pronarés Mehrije Statovci, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06922-3 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6922-3 ZK Prishtiné, né emér té pronarés Hamide Statovci, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06923-0 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6923-0 ZK Prishtiné, né emér té pronarit Ruzhdi Osmani, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06924-1 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6924-1 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Ilmi Sijarina dhe Sami Krasniqi
, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06924-2 ZK Prishiiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6924-2 ZK Prishtiné, né emér té pronarit Rexhep Beqiri, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06925-1 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6925-1 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Florije, Burim, Kushtrim, Urim
Shagqiri, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06925-2 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6925-2 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Nexhmedin dhe Sefadin Statovci,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06934-0 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6934-0 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Ramiz dhe Besfort Bikliqi, léshuar
nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06935-1 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6935-1 ZK Prishtiné, né emér té pronar Bardhyl Mustafa, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;
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Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06935-2 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6935-2 ZK Prishtiné, né emér té pronar Fahri Mustafa, léshuar nga Drejtoria
e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06936-2 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6936-2 ZK Prishtiné, né emér té pronar Agim Beqiri, léshuar nga Drejtoria
e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06936-3 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadasirale nr. 6936-3 ZK Prishtiné, né emér té pronar Rexhep Beqiri, léshuar nga Drejtoria
e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06936-4 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6936-4 ZK Prishtiné, né emér té pronar Agim Beqiri, léshuar nga Drejtoria
e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914059-06947-2 ZK Prishtiné, dhe kopja e
planit e njésive kadastrale nr. 6947-2 ZK Prishtiné, né emér té pronaréve Shaip, Emin, Ali dhe Shaban
Asllani, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,

Shkresén “Informimin nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU-sé, me referencé 04-350/01-
156703/24 di.26.11.2024, té datés 13.12.2024, té léshuar pérmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit té Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés,

Kopje e certifikatés sé biznesit té kompanisé “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli
né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383;

Kopje té dokumentit té identifikimit t¢ pronaréve dhe investitorit Arif Dermishi;

Ankuesi  (email), mé datén 02.02.2025 té pranuar pérmes email zyrtar té Drejtorisé sé Urbanizmit
(urbanizmiprishtine(@rks-gov.net);

Ekstrakiii aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Hisen, Nexhmi
dhe Osman Osmani nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N. “Driloni
Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit t¢ biznesit nr. 810707383, pérpiluar te noter
Sefedin Blakaj, M.A, né Prishtiné, LRP nr.1138/2024, Refnr.467/2024, dt.07.02.2024;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét 1é objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
1¢ pronaréve Bahtir, Ekrem, Adriat, Ylli dhe Agon Ahmeti, nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.1
me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr.
810707383, pérpiluar te noter Sefedin Blakaj, M A, né Prishtiné, LRP nr.3705/2023, Ref.nr.1934/2023,
dr.21.12.2023;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronaréve Rama, Xhevdet, Xhelal, Hazbije, Mehdi dhe Gani Cakiqgi, nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip
Gashi B.1. me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té
biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi , né Prishtiné, LRP nr.2825/2023,
Ref.nr.1549/2023, dt.06.10.2023;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronaréve Florim, Fadil, Fatmir, Burim Cakiqi, Isma Cakigi-Haskell, Lirije Berisha, dhe investitorit
“Dalip Gashi B.1. me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit
té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishting, LRP nr.3078/2023,
Refnr.1670/2023, dr.27.10.2023,

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
1¢ pronaréve Muharrem, Hamide dhe Mehrije Statovci, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I me emér tregtar
N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383,
pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.3078/2023, Refnr.1670/2023,
dr27.10.2023;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronaren Hamide Statovci, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I me emér tregtar N.P.N. “Driloni Com”,
me seli né Prishtiné, me certifikaté 1€ regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere Valbona Y.
Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.622/2025, Refnr.292/2025, dt.26.02.2025;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
t¢ pronarit Ruzhdi Osmani, nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N.
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“Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te
notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi , né Prishtiné, LRP nr.2562/2024, Ref-nr.895/2024, di.18.06.2024;
Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronaréve Ilmi Sijarina, Sami Krasniqi, nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.1. me emér tregtar
N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishiiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383,
pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytygi , né Prishtingé, LRP nr.4385/2020, Refnr.2390/2020,
dt.18.12.2020;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Rexhep Beqiri, nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I me emér tregtar N.P.N. “Driloni
Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere
Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.4455/2020, Ref.nr.2438/2020, dt.23.12.2020;

Elstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Rexhep Begqiri, nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N. “Driloni
Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere
Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.1434/2020, Ref-nr.606/2025, dt.28.04.2025;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Rexhep Beqiri, nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I me emér tregtar N.P.N. “Driloni
Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit t¢ biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere
Valbona Y. Murtezi Bytyqi , né Prishtiné, LRP nr.4978/2024, Ref-nr.1675/2024, dt.28.10.2024;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Ramiz dhe Besfort Bikliqi nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar
N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383,
pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi , né Prishtiné, LRP nr.2359/2024, Refnr.829/2024,
dt.07.06.2024;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Bardhyl Mustafa nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.1 me emér tregltar N.P.N.
“Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te
notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.3591/2024, Ref-nr.1246/2024, d.23.08.2024;
Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Fahri Mustafa nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N. “Driloni
Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere
Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.298/2022, Refnr.206/2022, dt.31.01.2022;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Agim Beqiri nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregitar N.P.N. “Driloni
Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te notere
Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.2190/2020, Ref-nr.1206/2020, dt.30.07.2020;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronaréve Shaban, Ali, Emin dhe Shaip Asllani nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.1. me emér
tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383,
pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytyqi, né Prishtiné, LRP nr.990/2024, Ref.nr.393/2024,
dr.18.03.2024;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronaréve Shaban, Ali, Emin dhe Shaip Asllani nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér
tregtar N.P.N. “Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383,
pérpiluar te notere Valbona Y. Murtezi Bytygi, né Prishtiné, LRP nr.990/2024, Refnr.393/2024,
dr.18.03.2024;

Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té pronarit Sadudin Humolli nga Prishtina, dhe investitorit “Dalip Gashi B.I. me emér tregtar N.P.N.
“Driloni Com”, me seli né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 810707383, pérpiluar te
notere Valbona Y. Murtezi Bytyqgi, né Prishtiné, LRP nr.5884/2024, Refnr.1716/2024, dt.01.11.2024;
Fotot e lokacionit.

Manuali gjeodezik “Situacioni i Terenit né parcelén me numér nr. 6919-0, 6920-0, 6921-1, 6921-2, 6921-
3, 6922-1, 6922-2, 6922-3, 6923-0, 6924-1, 6924-2, 6925-1, 6925-2, 6934-0, 6935-1, 6935-2, 6936-2, 6936-
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3, 6936-4, dhe 6947-2 ZK Prishtiné, i punuar nga kompania gjeodezike “AR CONSULTING” sh.p.k, me nr.
té licensés 72,

- Njé kopje té dokumentacionit ndértimor/projektit ideor té ndértimin e ndértesé shumé banesore me
afarizém, né kopje ié fizike dhe njé kopje digjitale né CD, té hartuar nga kompania projektuese “Maden
Group”, L.L.C nga Prishtina, me ¢ertifikaté té regjistrimit té biznesit nr.811268300 ;

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-166605/24
dt.18.12.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t& dokumentacionit t&
prezantuar, si dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hap&sinor pér hapésirén ku gjendet
lokacioni - Plani Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU-s&, rregullativés ligjore nga lémi i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” t& prezantuar me kérkesé pér caktim t& kushteve ndértimore, si dhe rrethanat dhe
provat/faktet pér vendosje, né ményré procedural dhe kronologjike, ka konstatuar se:

Pronarét dhe investitori i lartcekur, me kérkesén 05 Nr.350/02-166605/24 dt.18.12.2024, i jané
drejtuar késaj drejtorie, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Kulla Prishtina”, me ndértesa shumé banesore &
afariste,~ “Kulla “1” me etazhitet 3B+S+P+22, Kulla “2”, me etazhitet 2B+S+P+13 dhe Kulla “3”, me
etazhitet 2B+S+P+9 dhe Ndértesa garazhuese, me etazhitet B, n& kuadér t& parcelave kadastrale nr. 6919-0,
6920-0, 6921-1, 6921-2, 6921-3, 6922-1, 6922-2, 6922-3, 6923-0, 6924-1, 6924-2, 6925-1, 6925-2, 6934-0,
6935-1, 6935-2, 6936-2, 6936-3, 6936-4, dhe 6947-2 ZK Prishting, t& pérfshira né kuadér t& bllokut urban
“b_047, t& néntérésisé “B-17, & térésisé hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” i miratuar me
Vendimin e Komungs s& Prishtings, nr. 01-35-1299 dt. 29.06.2010, pérkatésisht né zoné me destinim Miks,
pér ndértimin e ndértesave: pér administraté, biznes dhe zyre, pér banim rezidencial, shitje me pakicg, tregti
ushgimore dhe akomoduese, pérdorime tjera komerciale jo shqetésuese.

Pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit t& prezantuar me kérkesén e referuar mé larté, dhe analizimit t& Bllokut

urban “b_04”, pérkatésisht t& kritereve urbane t& planit rregullues, kjo drejtori ka konstatuar se brenda vijés

rregullues t& blloku urban “b_04”, &shté e pérfshiré edhe parcela kadastrale nr. 6925-1 ZK Prishting, dhe ka
vlerésuar se, pér vazhdimin e procedurés dhe vendosjen e drejté t& ¢éshtjes administrative sipas kérkesés, me
qéllim t€ sigurimit t€ njé zgjidhjeje urbane mé funksionale, duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit

Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pérmes ftesave zyrtare t& datés 17.01.2025, ka

ftuar pronarét e parcelés kadastrale t& cekura mé lartg, té marrin pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht

trajtimin € projekt propozimit t& prezantuar me kérkesén 05 Nr.350/02-166605/24 dt.18.12.2024, dhe pér tu
njoftuar me mundésité e pérfshirjes edhe té parcelés sé tyre, né kuadér t& késaj zgjidhjeje urbane t& propozuar.

Ftesa e dérguar nga zyrtari i landés nuk éshté pranuar nga pronarét, por pronarét e parcelés kadastrale mé voné

kang arritur marréveshje pérbashké investim me kompaning ne fjalg.

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin
¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& t&
ndértimeve, kjo drejtori me daté 21.01.2025, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe
frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e
pronaréve dhe investitorit, dhe i nj&jti &shté 1én& né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) ditg, pér t'ju
mundésuar t€ interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t&¢ qéndrojé
deri me datén 04.02.2025. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare ka arritur njé koment
nga Hivzi Dragidella nga Prishtina, fqinjé afér parcelés ndértimore, t& cilét kané parashtruar disa kérkesa,
lidhur me njoftimin publik né fjalé. Kjo drejtori, pérmes pérgjigjes sé publikuar né fagen zyrtare t& internetit
t€ Komunés s€ Prishtinés, ka informuar parashtruesit e kérkesés lidhur me rrugén publike, distancat e
pércaktuara né planin rregullues.

Né njoftimin publik, t& vendosur né lokacionin e lartshénuar, pérkatésisht né projektin konceptual- “zgjidhja

urbane”, &shté pérfshiré né prezantim edhe parcela kadastrale nr. 2626-2 ZK Prishting, né pronési private, ¢

cila &shté propozuar té trajtohet pérmes kémbimit, meqé e njéjta pérfshihet né kuadér t& bllokut urban “d_04",

t€ térésis¢ hapésinore “D” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”, me destinim t& pércaktuar “konzervim-kryesisht

Banim”, dhe me pronatin ¢ sé¢ cilés investitori ka arrit marréveshje pér bashkéinvestim. N& proceduré t&

shqyrtimit t€ métejmé dhe analizimit t& bllokut urban “d_04", &shté konstatuar se né kuadér t& kétij blloku

urban pérfshihen prona private dhe komunale, dhe se né kuadér té tij éshté e nevojshme t& ndértohet njé
ndértesé shkollore, dhe duke theksuar se zhvillimi i késaj hapésire do t& detajohet gjaté njé zgjidhje ideore
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détaje. Kjo drejtori, duke u bazuar né kéto konstatime, ka vazhduar procedurén pér shgyrtim dhe vendosje
sipas kérkesés, duke mos pérfshiré né trajtim parcelén kadastrale t€ referuar me larté.

Pasi q&, bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, pjesa e parcelés kadastrale nr. 6919-0, 6920-
0, 6921-2, 6921-3, 6922-1, 6923-0, 6925-1, 6925-2, dhe 6934-0 ZK Prishting, n¢ pronési private, pérfshihet
né hapésiré publike, konkretisht né rrugé t& planifikuar t& planit rregullues, u vendos qé e njéjta té trajtohet né
ndértim brenda parcelés ndértimore, bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, 14 Nr.464/01-
97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008, sipas t& cilit
vendim mundésohet qé kompensimi i pronés private, t&¢ béhet me sipérfaqe ndértimore, deri né 20 % t&
sipérfaqes sé pérgjithshme t€ parcelés ndértimore (parcelave t€ bashkuara brenda vijés rregulluese), e €
shprehur né pérgindje éshts S=548/5801x100=9.44 %. N& két¢ rast, pronarét dhe investitori, do t&
kompensohen me sip&rfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 4.0. S=548x4.0=2,192 m?
JKompensimi i pronés private do t& realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén V. t& kétij
vendimi, né Drejtoring ¢ Pronés t&¢ Komunés sé Prishtinés. Pas pérfundimit t& procedurés pér shpronésimin-
kompensimin me koeficient ndértimi & pronés private, duhet t¢ pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe
bashkimit t& parcelave t& trajtuara, né njé parcelé t& vetme ndértimore, sipas pérshkrimit n& pikén VI dhe VII
t& kétij vendimi.

Gjithashtu gjaté té trajtimil té projekt kryesor, Komisioni késhillédhénés formuar me Vendimin e
Kryetarit té Komunés 14 nr.020/04 — 112722 dt.27.08.2024, pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve ndértimore,
pas analizimit té projektit kryesor té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /investitorit dhe shqyrtimit té
dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projekiuesi i investitorit me datén 24.04.2025 pérmes
procesverbalit, ka rekomnaduar disa vérejtie, dhe ka udhézuar zyrtarin/bartésin e landés qé pas plotésimit té
atyre vérejtieve, verifikimit té saktésisé dhe vértetésisé sé dokumentacionit ndértimor dhe aspekti urban i
projekt propozimit kryesor, (¢ vazhdojé me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit né rrugén e
planifikuar t& planit rregullues, si dhe organizimin ¢ vendparkimeve, né kuadér t€ atij kompleksi, dhe &shté
konstatuar, si né vijim:

“Pas shiqimit té propozimit (¢ situacionit té zgjidhjes urbane té “Driloni Com” — Dalip Gashi, né
lagjen Muhaxhirét, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-166605/24
dt.18.02.2024, kycjet pér automjete né rrugé té planifikuara né lagjen “Muhaxhirét” né Prishtiné, pér
ndértesén “17 me etazhitet 3B+S+P+22, ndértesén “2” me etazhitet 2B+S+P+13, dhe ndértesén “3" me
etazhitet 2B+S+P+9, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohen si te tilla, marré parasysh hapésirén e
késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuara dhe terrenin me pjerrési. Né fazat e ardhshme té
projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet 1é
aplikohen  kriteret sipas ~ “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit  né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve t¢ Komunés sé Prishtinés”
dhe t¢ arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashime dhe té brendshme né
garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe 1é pérshtaten me profilin e rrugéve
té planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit.”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/1.-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-1é dhe 11-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, ka konstatuar se
kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”,
8shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe Planit Zhvillimor
Urban - PZHU pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha
kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pé&r caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojeé: Plani i situacionit-“zgjidhje urbane” ¢ kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues ”Muhaxhirét” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe i bashkimit t& parcelave kadastrale, punuar
nga kompania gjeodezike.
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Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo
drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-Departamenti Ligjor i MMPHI-
86,

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesve/investitorit, né dosje t&
léndés 05 Nr. 350/02-166605/24 dt.18.12.2024, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s¢ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES S PRISHTINES,
05 NR. 350/02-166605/24 DT.18.06.2025

Zyrtari, Udhéh%/ Se
Ardian Zymeri f

e &

1
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULI'UESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

06p12-0

06918-1

069760 og918-

06917-,

T
069\y.3 069172

/
/

925-, !
/

/
/
0732 1
3 f’

/

05926-3

2

7
ogpa2-2/ 06930
069351

33 4

1’
06933~ /

! 10172-1

7 9
/
#0692
/

1831
4 2

1
i~

0691.{9-0 -

": 06920-0

F

/

06922-0
06924-1

06924-2

0693

0693¢-3
06936-2

08!

06900-0

06021

06921+

10132-0

10608

06921-1

06947-2

10135-1

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7513956.42 4724374.37
2 7513965.00 4724395.02
3 7513967.67 4724401.48
4 7513973.26 4724414.94
5 7513978.49 4724427.55
6 7513981.80 4724435.53
7 7513982.40 4724436.95
8 7513983.50 4724439.61
~ 9 7513992.19 4724460.56
10 7513992.42 4724461.07
11 7513992.80 4724461.79
12 7513993.48 4724462.79
13 7513994.67 4724464.08
14 7513996.04 4724465.15
15 7513997.62 4724465.97
16 7513999.51 4724466.55
17 7514001.20 4724466.73
18 7514002.75 4724466.64
19 7514003.71 4724466.46
20 7514004.79 4724466.16
6945-0

069

06947-3

944,
0694

06941- ,’

]
]
!
1
I
!
]

10103-0

21 7514007.15 4724465.48
22 7514010.69 4724464.45
23 7514014.19 4724463.43
24 7514016.25 4724462.83
25 7514019.43 4724461.87
26 7514027.69 4724459.23
27 7514035.36 4724456.77
28 7514037.94 4724455.95
Vija Ndértimore sipas PRRU
29 7514045.63 4724446.14
30 7514039.80 4724448.00
31 7514021.96 4724453.71
32 7514016.34 4724455.51
33 7514008.10 4724457.91
34 7513999.62 4724460.40
35 7513994.06 4724448.60
36 7513992.13 4724443.76
37 7513988.55 4724434.81
38 7513986.26 4724428.84
39 7513974.70 4724400.21
tt(} 7513963.46 4724373.13

7

Punoi:
Kushtrim Domanek

/

Prishtiné: 17.06.2025

legjenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU
Vila Ndérimore slpas PRRU
Parcelat kadastrale







BLIRA £,

/R ¢ PR/ Og

Zona kadastrale / Katastarska zona: _Prishting

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; _Prishtiné

NIT Gy -p
Republika e Kosovés OPE |
Republika Kosova-Republic of Kosova
Kuvendi Kowmunal Prishting
Drejtoria pér Urbanizém

Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 8919-0 efj

Numri i léndés / Broj predmeta:

(ulla Roze
rdhes H=678.80 n

ji i njésisé kad ke jedinice : Parcelé -
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Shkalla & zvoglimit / Raziera plana 1: 500
- <7 I ' '
/ P ] s | 0]
/ : Kalkulimi i siperfageve ne raport me vijerl L @
/ | . L ] A ‘ \
/ | regullative dhe propozimi per ndarje te parcelave \
/ ! T \
Il 1 ]f | ‘.\
| | { ! s
! / / wod
S ,.
f / / /
! ! i
! / f
f / / 7
/ / / /
/ ff .',’ i
I i i i i
i" / 4 :.ﬂ':l!lifflm ;’;;" by,
/ / / / e
i . }.- ’ " ) -,_Qli‘fd‘lur'n‘i"“' e t
/ . / 5. 200 = i |
f T / 'R'n!u, T
| / [ B b 750:0 Y\ por
/ - / il wiins T\ Rfc? TRy
{ e o / ARl g =
/ 1 e Bon \ T S
/ P / e e
f [ /
i | / " /
/ /
/ { / ¥
" | AR e
: {

9251
Sip-258m? /
Kadri Shagiel

&m0

5 Sip/ o | /
Ryahdi Ovmasi \ N i
/ sip B0ilokut 623 k
§-219 m? Sip=17 m? g

¢ Humide Statovei Suatavei

Sip DLBllokut
S$=681 m?

o.,,

6947-1
Sip =693 m?

Shaip, Emin, Shatan
A ASLLANI

692441

/ Sip-530m?

: / ok Sijarina,

Sip B.Bllokut Sumi Krasaiqi
S-24mi/
/

B_04 74 ‘
S=22546m2 f,‘ /

/

Sip BLBllakut
S50 m!

/ B N,

Koordinatat e propozimit
' Sraiine per ndarje te parcelave
Sip Bl e g il sipas vijes rregullative
$-268m/
65100 / ’ Ii'-":?.lﬂf-" - ::‘i,ﬂz:,:l:xid m Nr Y[m] X[m]
v S Sk 1 [7513956.425|4724374.369
Loy o) Belpi ; 2 |7513964.995|4724395.023
/ 3 |7513967.674|4724401.477
e . . 4 |7513973.261|4724414.942
24 s hufluie Myl ppeieye 5 [7513978.493| 4724427.551
e ARSHDEL 6 | 7513981.804|4724435.528
i e S / 7 17513982.395| 4724436.954
| / /- 8 |7513983.498(4724439.611
/ / / 9 17513992.192|4724460.561
"1 / / p 10]7513992.421|4724461.072
;f / / / N == 11[7513992.804]4724461.791
i i 8
KALKULIMI T SIPERFAQEVE STPAS VIJES REGULLATIVE Diiloni COM-Kompleksi Hibrid 12|7513993.475|4724462.791
S Tk i 13]7513994.654|4724464.085
g 14|7513996.036|4724465.150,
Siperfagia st Deads | [ [15[7513997.619| 4724465 974
Zom . sipas Parcelat | PO * | shpronesin. [Gjithase] 16]7513999.514|4724466.543
Nr | Komuna istcal Parcelat Promari Certifikaté Nr 8 PARCELA S enr
Nassteate ekl o MDERTIMORE | I 2o =t 17|7514001.200| 4724466.726
Pronés t& Ndertimit e
“—--|18|7514002.747 | 4724466.641
1 6935-1 Dardhyl Mustafa 305 IR 305 0 305 19|7514003.710|4724466.465
z 6935-2 Fahri Mustafa 71 2 6935-2 271 0 271 20 7514()[)4_?89 4724466165
3 69362 Agim Deqiri 221 3 | 6962 221 0 221
5l e e e s — 2 e 21|7514007.147 | 4724465.478
B 69354 "AGIMBEQIRI 264 5 | 69354 264 0 264 22(7514010.688|4724464.446
[ 6 | 6921 Tini Sijarina, Sami Krasnigi 530 6 | 69241 530 [ 530 23|7514014.187|4724463.426
7 69242 Reglep Beqirl 100 7 | _e9242 100 0 100
. e Reghp Deaitl R e - 1o 24|7514016.246 4724462.826
9 69222 Mihrije Statovei e veja Hajrizit 170 9 | 60222 170 [ 170 25|7514018.304|4724462.226
10 ” . 69223 Hamide Statovei 17 10| 69223 17 0 17 2617514019.430| 4724461.866
11 | Prishting | Prishting [™ o755 Ruzhdi Osmani 232 11| 69230 229 3 232 2717512027686
12 6919-0 Hisen Osmani, Nexhmi Osmani, Osman Osmani 471 12| 69190 381 50 471 7. :
13 6920-0 Dahtir,Ekrem, Ardiat Ahmeti 454 13| 69200 423 31 454 28|7514035. 24
[ 14 | 6921-1 Rame Xhevdet,Xhelal,Hasbije,Mehdi,Gani CAKIQI 448 14| 69211 448 0 448 29|7514037837)4724455 94841F \\
15 §9212 | Floxim FadilFatmir Burim,kma Cakiqi dhe Lirije Derisha 242 15| 69212 239 3 242 . r Ga
|16 | 69213 Vili Ahmeti , Agon Abmeti 398 16| 69213 341 57 398 Realizuar nga: [f<t . el
[17 | §925-1 Kadsi Shaqiri 258 17 | 69251 224 34 258 AR COSNULTING S % SH.PK. &1)
18 | 69252 din Statovci dhe Sefedin Statovei 200 18| 69252 7 193 200 Kompani Gjeodete e Licanetay, SULT&, -.,/
19 69472 Shaip,Emin Shaban Ali ASLLANI 693 19| 69472 693 o 693 Licencanr 72 A\* I ‘L'fl' )
20 69340 Tamiz Bilkiq,Desfor Bilkiq 403 20| 69340 268 135 403 Prishting, 15. 05‘2’02 M /
Gjith@sejte 6349 Gjithesejid] 5801 548 6349 b A0y






KALKULIMI I SIPERFAQEVE SIPAS VIJES REGULLATIVE Driloni COM-Kompleksi Hibrid

Gjendja e Vjeter Gjendja e Re
Siperfagja sipas muwm..?n.um Brenda Bllokut mpvmdmm_,e.m pér ol
Nr | Komuna HmM“MBm Parcelat Pronari Certifika mmm se | Nr | Parcelat amé mZHWHMMM..HMM%MM LA mw_WMMMMMHﬁM_m e
Eronts Ndertimit

1 6935-1 Bardhyl Mustafa 305 1 6935-1 305 0 305
2 6935-2 Fahri Mustafa 271 2 6935-2 271 0 271
3 6936-2 Agim Beqiri 221 3 6936-2 221 0 221
4 6936-3 Regjep Beqiri 318 4 6936-3 318 0 318
5 6936-4 AGIM BEQIRT 264 5 6936-4 264 0 264
6 6924-1 Tlmi Sijarina, Sami Krasnigi 530 6 6924-1 530 0 530
7 6924-2 Regjep Begiri 100 5 6924-2 100 0 100
8 6922-1 Muharrem Statovci 354 8 6922-1 352 . 354
9 6922-2 Mihrije Statovci e veja Hajrizit 170 9 6922-2 170 0 170
10 6922-3 Hamide Statovci 17 10 6922-3 17 0 17
3y | Pmsltms | Boshtiof ™ egen Ruzhdi Osmani 232 11| 69230 229 3 232
12 6919-0 Hisen Osmani, Nexhmi Osmani, Osman Osmani 471 12 6919-0 381 920 471
13 6920-0 Bahtir,Ekrem,Ardiat Ahmeti 454 13 65920-0 423 31 454
14 6921-1 Rame,Xhevdet,Xhelal, Hasbije,Mehdi,Gani CAKIQI 448 14 6921-1 448 0 448
15 6921-2 Florim,Fadil,Fatmir,Burim,Isma Cakigi dhe Lirije Berisha 242 15 6921-2 239 3 242
16 6921-3 YIli Ahmeti , Agon Ahmeti 398 16 6921-3 341 57 398
17 6925-1 Kadri Shagiri 258 17 6925-1 224 34 258
18 6925-2 Nexhmedin Statovci dhe Sefedin Statovei 200 18 6925-2 7 193 200
19 6947-2 Shaip,Emin,Shaban,Ali ASLLANI 693 19 6947-2 693 0 693
20 6934-0 Ramiz Bilkiq,Besfor Bilkiq 403 20 6934-0 268 135 403

Gjithésejté 6349 Gjithésejté 5801 548 6349
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PARCELA KADASTRALE: 6919-0,6920-0,6921-0,6921-1,6974-2,6922-0,90070-0,
6923-0,6925-1,6924-1,6924-2,6936-3,6934-0,6935-1,6935-2,6936-3,6936-2
SIPERFAQJA E PARCELES: 6,349m2
SIPERFAQJA E PARCELES BRENDA V.RR.: 5,801 m?
INDEKSI | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES ISHP: 0.4
INDEKSI | SIP. SE PERGJITHSHME NDERTIMORE ISPN: 4
SIPERFAQJA TOTALE E NDERTIMIT MBI TOKE: 25,396 m?
SIPERFAQJA TOTALE E NDERTIMIT NEN TOKE: 10,863.6 m2
SHPUTA (PERDHESA +-0,00) $=1,690.3 ose 29.2%
ETAZHITETI: (KULLA 1) 3B+5+P+22, (KULLA 2) 2B+S+P+13, (KULLA 3) 2B+S+P+9,
(NDERTESA ) GARAZHUESE B+0
LARTESIA MAKSIMALE E NDERTESES - 84.37m'’
NR.BANESAVE: 151
PARKINGJET E PROJEKTUARA (BANIM): 151 vendparkingje
AFARIZEM Sp010=1251m?
PARKINGJET E PROJEKTUARA (AFARIZEM): 39
ADMINISTRATE S,1,=4550 m?
PARKINGJET E PROJEKTUARA (ADMINISTRATE): 91 vendparkingje
PLLAKEZIM $=1612.5 m?
GJELBERIM i projektuar né toké $=2330m? ose 40.2%
GJELBERIM i projektuar né kulme S=618 m? ose 10.6%
GJELBERIM total i projektuar: 2948 m?apo 50.8%

Arkitekt - Investitori
e enis beqiri, arch Yyuisd
Drawing by blend DEMA, arch| I"Vester
- e lirijan IBRAHIMI, arch . .
AT aruron JASHANICA, arch Driloni COM
Pérmbaijtja e fletés Objekti
Page content Object

Situacioni i ngushte

Kompleks HIBRID
(banim, afarizem, administrat)
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Data dhe Vendi Pérpjesa Faza Viz.nr.
www.madengroup.com date and location scale phase page.nr.
Maj 2025, Prishting 1:500 A 13
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